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ZPRÁVY AMERICKÉ
1

lioJwtl v zádech a nu itraniich

('m ci odporuéujo pí HftŽcna
Skroch JH2I Ho Mlh Ht Ht

htmÍH Mo těm kdo trpí bolestmi
v zádech na stranách závratí u

všeobecnou zmaiátnéjostí "Uží-
vala jsemHeverflv HíJítel Jed vín a

jUr a jsem teď jíž úpJnň zdrá-
va Vašemu léku vzdávám všech
nu čest a každému ho chci odpo-iič- ít

neb jak já jsem bylu bídná
že jsem myslela Žo není možná
déh žítj Tři měsíce jsem vyle- -

j ií

Federální soudce jenž má ro
velké míčové líxy jsou trustem

ny jichž trati ve spojeni s jinými
vedou od jednoho oceánu ku dru
héniu snížili mohly dopravní saz-

by nákladní na iičklcrém zboží a

to z míst východních do koneč-

ných společných stanic na po
břeží pacifickém Stalo se tak

proto aby dráhy mčly co vozili

poněvadž doprava nákladu z New

Yorku do Kan Franciska po lodích

skrze kanál pnnsmský jest mno-

hem levnější než po dráze a tím

dráhy na obchodu svém trpěly

VÉŽE BITEVNÍ LODI WYOMINO

' V omsboro Ark zatčena by
la min sobotu A i) ťjraysonem
přJručím spolkového uturklAn Še

stičlenná rodina Crfttvforda (!ol-líns- c

na obžalobu z výroby u udá
vání padělaných půldolarň Zat-

čení bylí dopravení do LÍMl jíoek
vyjma II Jeté dcery Kuly kteráž

po cesfé oncoiocnéht a ponechána
byla v Focubonta pod dohledem
V poslední dob4 peiézokazství v

Arkansasu néjak silné kvete jak
nasvědčují tomu mnohá zatčení v

různých částech státu V úterý
min týdne zatčen byl u Conway
jistý otec se synem pro padělání
a udávání pétíccitů

VICHŘICE NA OSTROVECH

SAMOASKÝCH

přístavu Tutuíla v americké

Samoy odejela americká délovicc

l'rineeon k ostrovům Manua uby
lam poskytla pomocí oděvu a po-travi- n

obyvatelstvu jež vichrem
zemětřesením a záplavou moř

ských vln o vše přišlo Jlrozná

pohroma ta stíhlu ostrovy kdysi
minulého týdne Celé vesnice zrní- -

zely jiné obráceny v ssutiny Tří

čtvrtiny palem kokosových jež
jsou hlavním zdrojem výživy tam
ního obyvatelstva byly kořenů

vyvráceny a zbývající poškozeny
To samé pluli o plantážích copro- -

vych Vezme to nejméně celý rok
ne nějaké rostlinstvo plody své k

výživě iW( obyvatelů přinese
Vichřice hurrikán tentokráte zu-

řící nemá prý sobě rovna #elez
né střechy byly sleženy a odnese

ny na vzdálenost 10 mil hro- -

bii v korálových útesech vykopa
ných odnesenu Ly lu em čímž
mnohé hroby zůstal v otevřenv

NÉMEKO VARUJE A HROZÍ
Dle instrukci došlých z iSerlítia

(losinvii se v sohoiu k stalunmi ta

jemníkovi Itryauovi německý vel-

vyslance hrubé liernsdorff by
sdělil s ním výstrahu Německa
Oznámil lolíž připustí li Spoj
Státy k tomu aby anglická vláda

překazila dovoz potravin po lodi
Wilhelmina z New Yorku do Né

iiiecka lu německá vláda opiát
kou nastoupí takové kroky ježi
nepřímo mohou americký vývoz
ohrozili Spoj Stály" neměly by
schvalovali zadržování potravin
pro iieválěícS obyvatelstvo v zemi

nepřátelské Náklad na lodi Wil

helmiua určen jest pro obyvatel
stvo takové v Německu a vláda
německá nenamítala by niěcli

proti tomu kdyby potraviny ony
byly rozděleny v Německu za do

zoru amerických koiistilátních jo
natelů Tím projevuje Německo
své dobré a poctivé úmysly c

nich Auiílíe pochybovali by ne
měla Z rozmluvy lir Ilerns
oi ii vysvitá ze NcmecKO od-

hodláno jest odškodáovati se ja
kýmkoliv způsobem na ochranu
svého civilního obyvatelstva přei
hladem jenž jistě by nastal kily
by Anglie přívoz potravin dó Ně

mecka znemožňovala 1'iuysl Au
Mlic vyhladověli Německo jest db
náhledu lir HcrnsdorlTa v moder
ním civilizovaném válečnictví ne- -

oiiiiiiviieinyiii a ve siiivsIii tomto
asi též Německo na notu Spoj
Mulů odpovi
VYNIKAJÍCÍ ŽURNALISTA ZE-

MŘEL
1'h zprávy amer velvyslance

(íeranla v Iterlíně zemřel tam
min sobotu po nemoci několik tý
duň trvající James Creelmau je
den z iiejpřednějších ameriekýeh
korresjmdentů Creelmau zemřel
ve stáři Yi foků a domovem jeho
byl New York

!j :'' 1'ouěení i zábavu nalezne
t v každém éísU Česko Ameri

ckého Venkova J to časopis
který H islbiráui éteui a useho

váni stoji

ZlnW iiln {Mm -

WZJEK80VA PftJSDLOHA

o zakoupeni jínonírolníeh Jo-J-

Í

ji-- ploutí by mk inřly pol
vlajkou a tvořili tuk pr-

vou ť&ftl nového amerického ob

diodního lořtva byla po iičkolj
hojích u nepfctržítejn

ve Kpolkovčm ttciiatu oJ
kázána zpít výboru když nabylo
naděje #e by vzdor nátlaku vláJ-nlnt- u

wnwtcui projiti mohla í'ro-t- i

přeiJloz poHlavilí m nu odpor
nejen republikáni ale i aedui

ncnittorú Jak nyní
x VHhínjtonij m odčlujo bude

nejiochybné předloha YVeekaova

nahražcna předlohou vypracova
nou wnatorem (Jorciu a o ní wm

ilí c z"c dojde HoiilibtNii í progre
sivních republjkáwiliých nenatorň
í té odbojných acnato- -

rft demokratických H předlohou
tou prcHidcnt WíIhoii na tak 'da-

lece NOiihliiMÍ n ockívi ho že ona
i ve Hiiřiuovno projde uí možno

je! že budo odložena do mimo-

řádného zanedánt kotiremi po 4

březnu o jehož niilnoMti počíná
e jíž mluvili

KONGRES ŽÁDÁN 0 ZAPLACE-

NI POKUTY

KonifrcHníci ze Htřtiu Cotineeti-eu- t

podali minulý týden v potila-ncek- é

Ktiémovne žádoxl by kon-kw-
h

povolil iikÍ ijCJíiltyJOO na za-

placení pokut a vydání jež ulo-

ženy byly iiejvyňiíím Npolkovým
houdctti 200 élcnúiii kloboučnické
unie pftlílejíeíei ne na hoykotij

kloboučnických továren v )an-bur- y

Conn Rozhodnuli Houdni

vydáno bylo juk koiiKrrnníci

uvádějí nÚNledkcm

výkladu Klicrmanova

protitrutttovuílio zákona kterýž

netýká w Niliužení dělnických
nýbrž výbradné jen kapitiilÍNti-ekýcl- i

1'roto mél by národ po-

kuty a vydání ona Nám zaplatili
jinak by odsouzení dělníci prníli
o Mvé domovy a' úspory a mnozí

z nich octnuli by m- -

úplné na mi

zinc

OZNAMOVÁNI LIHOVIN ZA

KÁZÁNO

Zákonodárná utátu Alubamy

přijala téclito dmi přen veto (íu
vernerovo zákon jímž zapovídá
ře catiopitium ve titátu tom vydá

vaným uverr-jnovat- i onámky ja-

kýchkoliv lihovin a zapovídá mi

zároveň vi Mátu cirkulace éaopi
su v jiných titátech vycházejících
pakli éaNopixy ony nřjaké ftznám

ky lihových nápojů obsahují No

vý tento zákon jenž vrací v plat
ixmt 10 t ni zapovídá též jaké
koliv oznamováni cirkuhtři pln

káty výkladem zboží vůbec ja
kýmkoliv jiným zpÚMiibcm

PŘÍŠERNÝ NÁLEZ

Hoch jakýsi hledající láhve

uličce za továrnou na aoiiovku v

ulici JUaubicn v I)ctroit Mich

nalezl odpoledne dne 10 t m v

hrubém pytli zahalené dvě lidské

hlavy z nichž jedna nepochybné
jest muiiká a druhá Ženská dále
ivň nohy a jednu ruku Obličeje

polity hyly kyKelinami k nepo
znání detektivové později na-

lezli o několik Htop dálo pod mne

tím tanku m prádlem znamenaným
"M P Kant imi" Tíed dvéuta

tiny než náleií tento uéinéu ze-m- í

cl v lictroit jistý Kastou jeni
íliíve íídil missíi na ulici IWau-liiel- i

KRVAVÁ STÁVKA UKONČENA

Stávkující déliilci fuméstUMiit

ilijve ve dvsu toválliách

ťu Aifrieultmal ( hemieal Co v

K'tM'Vilt N J jdijdli iiuu t

tlen jediinmVkliiA nabídku Úřední

ku KpuleiMliUiti ilh tdl d ltu plat

ju h ya deset IhmIíu piaeo obnUeti

žela h když jsem pak začala tro-
chu chodit twií jsem nevždčlfl
kde jsem jak m mnÓ Jdava toí-íl-a

nu očí jsem neviděla Měla

jsem samou mlhu noha mě celA

bolela u v kyčli í v boku byly bo

lesti pak v zádech a i do žeber
to šlo Hcverfiv Silite! Jedvín a

jater mě uzdravil" — Zkuste Ho- -

verflv Silítel Jedvín a jater (He-ver-

Jvidncy and Líver Jieme- -

ly) v léčení zánětu ledvin a mě- -

chýe zastavení moěo neb při ob

tížném močení bolestí při moče
ní naběhlých nohou u bolestí v

zádech jež původ svůj vzaly z

chorých ledvin při žloutence a

kyselostí v žaludku Cena 50

centů a #100 všude v lékárnách
neb přímo od W J- Severa Co

Ccdiir Jfapids lowa — Adverti-seme- nt

POHODLNÉ ŽIVOBYTÍ NA LACI-

NÝCH POZEMCÍCH NA JIHU
'tyíii'etí ukrovA furtna v ArkiuiHtiNii

ncli Joiiisimií' jioskytno vAm živoliyti
Iniinl oil iiAlku u iiveilc vás na sto-k-

iKiliíitHtvf JJřovuřMkň H{ioIořiiONti

iuilif( vyintfiié (Mizcuiky yu $V2 ut

tiri akr Iivř úrody na tom (tiiměin po-

zemku roíné OhioíovIíiií v díuň roo-něh-

liilu iipoiilo připojto ho k va-

řím kr!ijiiu(iin' v ohicIií li stnňto ho

M ii lý kupitAlek ilá vfim k

Pihtc iIiicn nu: I M Allen P
T M IfuHí IhIiiiuI Iíiicm Itooui 7IH La
Hulli Htiitinn 1'liii'iigo o úplnó podrob-mini- i

- Ailvertinemniit '10

Jeden zlacený rámeček

Hc ruucťku cvikr

ml III únoiii S dul
ZDARMA

iln -- O únoru poue
h každým párom přiHpflBOboných

fioCok nob Hkol

'li"! yzkoiiŇímn řliirmu

GREENHElKi BROS
''Í4 intro vii ní ojitikovA

lr)2'2 Douglas ul (2 poschodí)
OMAHA 10 2

riimNte tuto oziiúmku nhcImui

j SETRTE PENÍZE !

KUPUJTE

"Dovior" kusové

0475
NVÍU ňí uhlí teti ty pout 4 pro-

-

ilá niiO v Diiimii

CENTRAL
COAL & COKE CO

l'-- I
— i mm v nu ptuu iirpiiiiuiii
1 'iVI lHutóli ť'it 30 S!

Ecait3csscaumsx3iacac=I
Ctvrták i otuJimku v Vvakovu dám
JtU i ta páf duláfťft vjřiliw

lácij rozluňténí vSech "f rubili"
jcŽ přítomní diplomati vyložili ni

je jako evropskou viliku Tajem-

nící Itatiíel a Jíryan ujialílí zři

tupcj jupainiké přálclntvím Hou

ulál] ku japanu a projevili dů ví-

ru v dalňí zachováni přátebikýeh
atykfi mezi obřma zemímí

V DES MOINE8 IA„ SUCHO

Minulou aohotu veřer zavřeny
byly nadobro dveřo oKtndenátí

v I)ch Moíncti lowa když
tamní ménUká rada iihiicmIi hi ve

čtvrtek žádné Jiovolení hoatíii-ttký- m

vylati

JEN OD 45 LET
Kansaské ženy pod 4" rokem

véku svého které nosí náušnice

lícj obličeje své okráslovacími

prostředky aby tím "nepravý
dojem" vyvolaly budou vinny

přestupku a po iisvédcení poku-

továny — pakli zákonem stane se

předloha podaná v kansaské legí-slatuř- e

poslancem S McOinniscm
z okr Urcelcy Mezi jiným má

být i používání prásků na pleť vo-

ňavek nepravých vlasu a pro
Mřcdkú bílících vůbec zakázáno
l'ří schůzkách "pártich" a ve

veřejných místech dámy kansas-sk-

by tri í t i též svá ouška

propíchána aniž' smély by nosili

náušnice

ŠPANĚLSKÝ VYSLANEC VY

PUZEN Z MEXIKA
Min čtvrtek u vcécr opustil

lose ('aro španělský vyslanec v

Mexiku hlavni méslo Mcxico City
a odejel do Wra Ci uz Caro ob

viněn byl že poskytnul v bodové

vyslanectva útulek španělskému
poddanému Anc De Casovi jenž

prý napomáhal kcii Villoví Xa

základě obvinění toho oznámil

Keň Carranza vyslanci by ve 21

hodinách Mexiko opustil práva
o tom došla do Washingtonu kde

po úradé tajemníka liryaua s vy
slanecm španělským a brazilským
nařídil tajemník námořnictva Da

niels kapitánu Uodtfersovi velící-m-

na bitevní lodi Delawarc u

Vera ('ruz by vzal na palním
( 'aroa liovněž tak naííze

no ainer konsulovi Canadovi vi

Vera ( 'tu by poskytl vyslán
veškerou potřebnou pomoc Jci

náiií Catraiizovo vyvolalo v diplo

matických kruzích ve Washingto
nu nemalý rozruch

ZASTŘELEN PRO ÚTOK NA

VILLU

Zástupce Carranzovy vlády o

ziiamil v ísan Antonio Tex Zi

Uodolfo Fierro útočník na tfen
Villu byl rozkazu tohoto zastře
len Pierro byl po letu důvěrným
přítelem Villovým a velitelem dě

loHtřeleckého oldílu Když oddi

tento v bitvú u (juerelaro byl po-

bit takže Fierro pouze se šesti

muži se zachránil vyčítal mu to

k'cu v illa nehledanými slovy na

éež Fierro ve zlosti chtřl Villu Za

střelit i čemuž ale okolostojíej za
bránili Na rozkaz Villftv byl pak
Fierro bezodkladní zastřelen
Všeobecníš má so za to že Fierro
buif it návfslu nebo rozkazu Villo

vu zastřelil loni anifliekélio pod
laného Itcntona

JAK BYLA PODPORA BELQI
CANY PŘIJATA

" Hclvfiénné přímo šili o ameri
ekem vepřovém a řazolich" pro
hlásit kapitán J F Lueey jeni
prvý se vrátil jako éUu úlevové

komise t Itclgie Luct-- vyprAví
ie uiiiohdy uuiselt potlniknoutí
jízdy jaksi o ávod hy potravi-nám- i

lni btdifieký a domova vy

puzený před umrti hladem ta
elsránili Uyehlé ptmiiH--

i tlostávit
to st koutUi při iidváid potra
vin jiik úiedniky hollamUkými
lak i némeekými "Ktlvl Jttdisíjdi

jsme pirti svoji" piUÍ luefy
"lidě ti ititvédétl co jtiin ti en

ťhfťlHť lltiOHltVilh h l lict lne

jím toVti prtMlit i MmMÍ noh
loktty před tím lirU i li o iit la

SHtál( H li

ijt! # le Isd

jeni pit moře etlé hwlol ttůkUtty

1'itMVto id itniii jb' fHbi hne

jíl nu # (i " lotrun aA

viny hvly tiwlt V k'dé HH
tkl(ju% itktl i iu 4ti loti nl

cilfe

DRÁHY ftNltt NÁKLADNÍ

BAUHYt

YU u( mr#itAtnt t)t )itHto ku

N vtMil muk íhrttk ?

(Ifl '
- AT

£& IL hm±i:is&ii"" -- """"' "

zhodnouti důležitý případ zdali

j

BEZE VĎECH CEREMONIÍ

položen byl min pátek ve výročí
narozenin Lincolnových základní
kámen u nádhernému pomníku
Ab Lincolna ve Washingtonu V

základní kámen uložena byla mé

dčná skřínka obsahující životopis
Lincolnův na nějž podepsal se do
sud žijící syn jeho Robert T Lin-

coln a jiná historická dála Po-

mník tcnlo stáli bude dva miliony
dolaru kteréž sešly se z dobrovol-

ných vlasteneckých sbírek

$100000 SE ZTRATILO

I ředulci banky licuvcr Stoek

Yardi llank v Denver Ctilo

min sobotu že dosavádui

prohlídkou kiuMi zjištěn byl scho-

dek lui!1 kterýž nepochybní
bude jest A větším Lituka tato

jest jednou ze setími kontrolova

ných Vclkojatkiliskými spuleěliost
'tni Morrissovou a Kvviftovou jež
vlastní jednu těchto htmk také
v South Omze a jetlim v St lo- -

seph před několika týdny pro
Vedena hU změna v přeďetlni
ťtvu téi lilo třech bank a poklad
nik denverské banky Vídal se své

ho nt hiLi rivditiet pátrají ujni
jak st junlt k onen povstal a ttjUťit

ji Je banka nijakou utratit neutr

pl iivsdi sellthli-- IliltelAdl sl
Nie mna

jsvídi njc tomu h by v batice t í

pt oit il ti liejifev íoiavslny JhsJ
11

O IUI a by Anmrliari 're Ami)IiIum

PĚKNÝ OPATROVNÍK

V Yonkers N Y zahájeno by-- o

v tondélí další vyšetřování s

Fred Morsem metřovatlcm v

chudobinci německých spolků

Podivných lliatřl" (Odd Fel

lowa) ve White IMains jeni při
znal se že pokládal to za svoji po
vtnutNit ukmeovMtt íivot starců a

stařen v ihudobinei išctřovuiiýeh

aby zbavil je jich bolesti strasti a

Itmihýeh hezscituýeh noci Až

dosud přunat se Mors ku dvěma

takovým vraidAin Moru loků

starý mři v úmlu stát i se h ka
ii iii lit i bvlti um toho odpnno
N t pozvolna liskával st nějak é

kaimké Vědoilttuttt pít itšťtiová- -

id iicuoMnýcH v o vtdeťmkveh nu

iiapae vyléčit©
budu ♦! Stávku tátu piová

i řená íttdxii iMiHikojrt a krv nroti
inK'iuti h Jio Ameriky iďihvthui mniiielé naví'Vll vu-nkb- i nasleitkciii snUení

" f f wnivwB i1"! y
Nclh #tuM)t v kritlíw Um Ut UUUii pr' l4Ja ekkir

(muu vUr kba jiný mtirtvujtl prontMrk ♦ nultv4 14k J Mru v

U!)tui j")irJ přijl#i ia Uiyiii pmIm aiui tfti U-t- Uku4
ttitn hul!U peH# (w imliii líwUiutfh #wov#ik i%i4tiiui rumt
K#tuikk lili Ut KiU Irvnt iMijt

lf TA KRY Sld# Ouiih Nk

Niiudv tt i' ( n % ! nní ivd il měiťi a v tVrivlivt ústa
liovt n nvl iMti ttturttt u m i hu
bdnoel iMitioi

%'ů mok SpuK čuusl liloU i

uioliti st u ot tléhdkiVn kUl !'
In ni kl4tk v ť li ny unte v lli

JAPAN SOUDÍ tt OP STÁTY

UKONČÍ VÁLKU
pouze za 20 centů libra
Viorvk kány iiUltMn tdrm HlidAni —S jiht3 Mv

tbwir UHpoi Adil utředtt vér
Í UjviuidW nAmuinUt ItaitU--

ktjlm tttnllIOl lili jHttVt diul

liU lt MíitttK lAítui e Jplk4
" V' pltiuki I t boU

j(Hl i4 jn4dAl jpnký sv$ !

lj4jttMi ( hnid I Jp4l pVIHH

uojciiuvky vvpítutjťin ml hhr i y
niv tuvlii n itirnlt pkl(k) ií! přilít iVkní uAJnny kaUndlř i4!inu t iti Uw ibjednkia Jeni ta ntiuilou vjhKtoi4
p ktHjny MUiíti v Nřhrwf jlti í el i4t nhof 1muíh jv mpatrnil dlk řjvhá O pwlvhlUitkti nlha iíwU

inůlvt přťvHtl w # rtHUki Uh t ltttt VpUpu' ilopUy drtujui f

0AUHA C0FFEE MILL lElimilI!li!SI OAUHA NEBRASKA
rttkollllUvMUlli( tllÍH hltil I


